visceribus ci almae Virginis prac'ceplo

ad illius aclus volo slriclissimo leneaii-

Inr, non eis lainen iiicumbunl nisi iuxia

nnlum el dispositionem praelalorum
,

quibus ad ledemplionem inesl Iota Or-

iluiis poleslas et rcgimen. Commendalur

I.

^•.llll

I ex-

.(IflU-
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nainque in suo convenlu, provincialis in

siu\ provincia, et magistcr gcneralis in
1

loto Ordine, giiam quisqiie respective
j

lacultalem possidet super regimine hu-
1

iiismodi, ita tamen ut magistcr praeci-

puam et supremam potcstalem obtineat,

cui totus subdilur Ordo in rcdcmptio-

nibus exeqnendis.
|

III. Hinc ergo nostra Discalceala fa-

iiiilia, in iis quae ad redemiilionem cap-

livonim atlinent, virtute concordiae qui-

busdani inter ulramque familiam capi-

liilis stabililae, per Gregorium XI con-

fìrmatac, et per Urbanum Vili et Iniio-

cenlium X declaralae, magistri gcneralis

directioni et iurisdictioni subiicitur.

IV. Unde fìnnitcr statuinius ,
ni ad

solum magislruni gcneraleni pertineal

redemptioncs ubiquo facicndas instrue-

rc, et tempus eanun in capitulis provin-

cialibus designatum, prout magis expe-

dient, prorogare aut contrahere, et pa-

riler ad quod regnum, civitatem vel op- !

pidum mittendac sint conslitucre.
j

V. Muneris est cinsdem, quoticscum-

que redemptor aut rcdemptorcs a dc-

lìnitorio capitnli provincialis designati

(piavis causa vel ratione defecerint, eos

per se solum extra capitulum noviler

instiluere. Ilac Ctldem facilitale gaudeat

erga procuralorcs gencralcs redemplio-

iiis tam prò loto Ordine quam provin-

ciis in capitulis provincialibus elcctos, si

eos extra capitulum decssc contigeril.

VI. Eidem tamen striclissime praecipi-

mus, sub poeaà excommuuicationis ma-

ioris latae sentcnliac, ut uulli\ ratione

vel practexlu transferre liceal elcemo-

synas unius provinciae in aliam, sive ad

redimcndum caplivos illius aut uberio-

rem in eà redemplionem agcndam, sive

ad repignorandum aut debita in aliquà

redemplione conlraela solvendum.

VII. Super hoc autem declaranius ca-

piivorum eleemosynas in provinciis In-

uu:.;.UL'.M Ali. e. kìoi

diarum collectas dcberc semper iuxla

antiquam Ordinis conslilutionem bullis

aposlolicis confìrniatam Castellae Vunda-

liaeque provinciis applicari, ut una cum

earum eleemosynis nomine sui ci pro-

vinciarumlndiarum in Castellae et Vanda-

liae rcdemplionibus impcndantur. Unde,

sub praeceptoet cxcommunicationeprae-

fatis, diclo magistro similiter prohibe-

mus, ne illas in redemptioncs aliarum

provinciarum quolibet ex praemissis

aliove quocumque fine distrahat.

I. Ex merito instituli non tantum no^ (;<prr il

per omnia in captivos eliundimur usquchunmnm lo-

ad eorum acrumnasct captivilatemsubs-:icionbus«tcui.

linendam , sed et elcemosynas prò ip- mn»ynJruni'.

'

sis emendicare profitemur, facti prò

pauperibus indigentes, ut ait Apostolus.

Ilinc ergo universis fralribus declara-

mus luiiusmodi laboribus ex eodem in-

stituto et voto ipsos fore semper et

ubique subiectos.

u. Scd ut praediclae cleemosynac, et

bona omnia ad redemplionem quomo-

documque spectanlia, nulla ratione ia-

olurain subeant, in qualibet provincia

sii procurator gencralis a defmi torio

intra provinciale capitulum eligendus
,

cuius sii prò viribus causas bonorum

redemplionis in quolibet senalu vel tri-

bunali pcragere.

III. la quolibet itcni convenlu alium

specialem procuratorem conventus insti-

tuat, ad quem pertineal universa prò

suo convenlu redemplionis bona prae-

fixa diligonter comparare, atque reddi-

lus annuos, legata, cessiones, res per-

dilas, vulgo monstrcncos, exigere, liles-

que de illis modeste et viriliter prose-

qui , ac celerà omnia pcrsolvere circa

praedicla bona, quae iure ad suum con-

ventum pertineant.

IV. Procuratoribus aulcni generalibus

ci parliculai'ibus striclissime praecipl-

mu% sub pocnà privationis suonim of-
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fìcioriini ot vocis aclivac et passivao, nf,

qiiamloiiimqnp in convonlibus, ubi rcsi-

dent computa fiant , ipsi quoque cora-

pareanl coram commendatore ac depo-

sitariis, qiiibiis ci de ccnsibus compara-

tis , de stalli litiiim , do pcrceptione

legalonim et qiiorinncumqne bononim

ad redemptionem et smini muniis per-

linentinm ralionem reddant. Siniililer et

imiversis commendatoribus ac deposi-

tariis super eisdem pocnis praecipimus

ut nullatenus siiorum convonliium com-

puta aggrediantur, nec rationcm dati et

accepti suscipiant , nisi pcracta prius
,

qnae ad redemptionem perlineant.

V. Cetcrnm, ut eleemosynae caplivo-

runi ubeiius in dics accrescant, eàdem

distinctionc uiiivcrsis convcnluum prae-

dicatoribus iniungimus , ut in onmibus

oppidis, ecclesiis, in territorio et ditio-

ne sui convenliis incbisis
,
praedicent

redemptionem semel ad minus in anno,

et tempore cuiusque loci fructibns op-

portuno. Postqnam aulem concionem

habuerint, horàcompetenti, cum loci mi-

nistris et aliis viris probatae anctoritatis

(quos potius comitale quara iure privi-

legiorum cogi optamus), locum omnem
circumeant et hostialim eleemosynas

exigant prò captivis , et si aliqiia de

venturis fruclibus offeranlur, in libro ad

hoc destinalo memoria 'tradant, congru

enti ab ipsis tempore exigenda.

VI. Inter haec omnia diligcnter ca-

veant, ne aliquando se muneri praedi-

candi commiltant, nisi indulgontiarum

bullis regumque privilegiis instructi
,

nec non licentià praelati Ordinis sigillo

munita, ac etiam Dioecesani
,

quibus

adiungent specialem procuralionem ad

colligenda si qua invenerinl bona: re-

liqua instrumenla
,
quae vidcantur op-

portuna, deferant, ne ab ecclesiarum re-

ctoribus vel quovis alio praedicare et

eleemosynas colligere impcdiantur.

Bull. lium. — Vul. XX 32
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VII. Concionatorcs rniserias, cruciatns,

acrumiias fidolinm raplivonim apiid bar-

baros, et praecipue abiiirandae fidoi dis-

crimina, prndcnlnr, flcbiiiter et devote

poptdis cxponant. Id tamen omnino ca-

voant, no quemquam verbo laodant, vel

alionae, professionis fratribus diUrahant,

aut scandali apicem, sub poenà gravis

culpac, qnomodolibet inforant,qiin pacis

vincula rumpant. Indnlgentias Romano-
riira Pontificum Ordini non concessas

publicaro non audcant,sub poenà cxcom-

municalionis maioris et gravissimae cul-

pae, praetcr alias a iure praefixas; ve-

ritatem in omnibus diligant et menda-
cium penitus abborreant.

vili. Quapropter praelati buiusmodi

praedicalionis et collectionis munera
nonnisi fratribus Deuni timentibus et

virtule praeditis imponant
,
qui omnia

praedicta, ut desideramus, exerceant, et

in exigendis eleemosynis, verbis, gestis

et moribus se pios, sobrios et honestos

exhibeant. Onibus insuper, sub formali

obedientià et poenà privalionis muneris

praedicandi et vocis activae et passivae,

praecipimus ut nihil bonorum redem-

ptionis, directe neque indirecte, colore,

tilnlo vel praetexlu aliquo tam vero

quam falso, sibi quomodolibet applicent

aut in alium fìnem etiamsi honestum et

pium distrahant, nisi quae prò condu-

ctione necessaria visa fuerint.

IX. Ut ergo istud praedicalionis mu-
nus ferventius exerceatur et nulla negli-

gentià tepescat,universispraedicatonbus

redemptionis per totum Ordinem decla-

ramus sibi non fore computandos ad

gradum praesentaturae de pulpito obti-

nendiun annos singulos, quibus, ut pie

dicilur, non praedicaverint , aut colie-

ctam eleemosynarum quovis modo non

fecerint.

X. Diliones et territoria ad collectam

eleemosynarum et exactionem omnium
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generale a conventuali discrelum , cui

bonoruin redemplionis in capitulo pro-

vinciali cuiuslibcl provinciae designata

nulliis procuralor, pracdicator aut fra-

ter confundat vcl practcrcat, sed unus-

quisque in suis finibus laborct, ut col-

lecliones cum distinctione et sine invi-

diae fomite fiant, ne meriluni unius ope-

rarli ex aliena messe ditescat.

... XI. Sollicile studeant procuratores ut

in singulis urbibus et earum parochiis,

in villis, oppidis et castris totius ditio-

nis suae constiluanlur syndici, vel quos
,

fralres redemplionis appellanius
,

qui
i

diebus festis petant eleemosynas, et eas

fidelitcr custodiant; ad hoc autem eos

sufficienti iuris auctoritate inslruant per

instrumentum publicum, et in eorum

absentià omnia redemplionis bona, cum

opus fuerit, exigerc et praevenire vale-

ani. In omnibus ecclesiis, diversoriis et

locis publicis capsulas, vulgo ccpos, af-

fixas semper esse sollicitent, quibus fi-

deles pielalis suae largitiones inferant.

xn. Caveant praelati ne huiusmodi e-

leemosynarum collectionem personis sae-

cularibus sub quavis conventione commit-

lanl.sed nostris dumtaxat fiatribus, prac-

fulis moribus et honestate conspicuis.

CAPir HI. I. Non salis adluic prudenlcr redem-
Iie atlniini- ... , . ,

siraiinne.a cu ptionis elcemosynas nuic sacculo aeter-
sloltà bonoruDi ..... . . . ,.

rcjeDipiioDis. nitatis intulimus, si eum a tineis negli-

gentiae vel quavis Immani cordis erugine

non defendimus. Hoc igitur studio uni-

versis commendatoribus indispensabili-

ter , et sub poenis inferius infligendis

statuimus , ut in quolibet convenlu ar-

cam specialem et diversam a deposito

conventùs destinatam habeant,cui onmia

redemptionis bona fideliter iniicianlur

et secare consignata pernianeant.

II. Sed ut de cunctis et singulis dis-

creta ratio habeatur tres libros omni-

no diversos a praedictis commendato-

ribus confici et in eàdein arca servari
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praecipimus. Primus sii ubi expresse

annotenlur patronatus
,

possessioncs
,

ccnsus, aliaque iura perpetua ad redem-

ptioncm pertinentia, cum relatione in-

strumentorum et nominibus eorum a

quibus exigcnda sunt; et temporis tra-

ctii mutantur. Secundus contineat pia

legata, donationes, cessiones , credila

pecuniarum, proventus fructuum ex pro-

curalione et quaesturà procedenlium

cum eleemosynis ubilibet minutalim col-

leclis et quaecumque alia bona adven-

tilia. Tertius sit quasi niaìor et index

universalis aliorum, in quem referenda

est omnis quomodolibet ratio dati et

accepti, ide&t omnis pecuniae quocum-

que titulo adeptae et pariter quomodo-

cumque consumptae.

HI. Et non solum in praedicto depo-

sito huiusmodi libros consignari prae-

cipimus , sed etiam privilegia omnia

apostolica et regia, cum universis pari-

ter scripturis et instrumentis ad bona

redemptionis et eorum accuratam ad-

ministrationcm et coUectam pertinenti-

bus, prò quibus, si ad lites aliquas ex-

trahantur, substitnatur schedula nomine

procuratoris extrahentis et loci vel Iri-

bunalis cui praesentari contigerit in-

scripta.

IV. Huiusmodi depositum tribus sit

clavibus obseralum
,
quarum unam ha-

beal commendator, secundam procura-

tor redemptionis et lertiam dignior de-

positarius. Illud utique nullalenus re-

cludatur vel reseratum mancai , nisi

semper iis tribus clavigeris una concur-

renlibus , et pariter attestantibus quid-

quid dati vel accepti praescribitur, re-

ponitur aut exlrahitur. Si quis autem

contrarium feceril, poenam privationis

offìciorum et utriusque vocis incurrat.

V. Similiter constituimus ut in quo-

libet conventu praecipuo et capite cu-

iuscumque provinciae aliud sit depositum
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inferanlur omnes pecmwae redemplionis

lolius provinciae el fKl(?liler ciistodian-

tiir. In ilio pariter conliiicaliir lii)cr, in

quo singiilae pecuniariim missiones spe-

cialiler et distincle prò singnlis con-

venlibiis niemoronlnr , ut de eo cpiod

suo tempore usibus redemptioni.s duni-

laxat integre deserviant.

vili. Ulteriiis ipsi commendatori et

praedictis aliis duobns clavigeris eius-

dcm convenlus enixe praecipimns, ut,

post susceptam praefatam pecuniam, con-

qnisque miserit et in redemptione la-
j

festim sub lestimonialibus litteris rem

boraverit ratio habealur in promptu
; j

totam Ordinis magistro dKìnuncient, et

circa clausuram vero et rcserationem ;
summas omnes allatae pecuniae fidelis-

ipsius servenlur eaedem qiiae de reli- j
sime refcrant, necnon provincialibus

quis superius ordinavimus, sub eisdem

poenis privationis officiorura et vocis

activae et passivae, itaut omnia redem-

plionis deposila tribus semper clavibus

sint inviolabiliter obfirmata.

VI. In regionibus Penianis apud In-

dias pecuniarum coUectae depositi ge-

neralis cuiuslibet provinciae ad generale

deposihim provinciae Limensis deferan-

lur, ut inde sub classe regia ad dcpo-

.situm generale conventus Hispalensis

prò Castellae et Vandaliae provinciis se-

cure mittantur. In Nova vero Ilispanià

Ihesaurum depositi generalis provinciae

Castellae et Vandaliae, ut eoruni nemi

nem lliesauri fundiun laleat, ex coque

redemptio suo tempore decernatur.

IX. Rursus etiam praesenti conslitu-

tione universis per totum Ordinem fra-

tribus, cuiuslibet qualitatis aut conditio-

nis extiterint, el lam praelalis quam sub-

ditis , distincle praecipimus sub poenà

excommunica'.ionis maioris et privationis

vocis aclivae et passivae in perpetuum,

ut, si aliquid quomodocumque suscepe-

rint prò redemptione captivorum, intra

terminum viginti quatuor horarum ad

deposilum deferant, et tribus eius cla-

Lautemalae ad deposilum generale prò- i vigeris manifeslent et tradant, qui pa-

vinciae et conventus Messicani confluere rilcr sub eisdem poenis confeslim et

providemus, ut inde ulriusque deposili sine mora, quae praefalnm terminum

pecuniae ad praefatum Hispalense depo-
|
excedat, huiusmodi deposito simul infe-

situm adsporlenlur ; ad quod etiam, reni, et in libro ibidem incluso debita

nipote transveclioni commodius
, quae

i

ratione conscribant.

in provincia Insularum S. Dominici col-

ligunlur, recto tramile deducanlur.

VII. Quocirca universis Indiarum vi-

cariis generalibus et provincialibus in-

iungimus in id solertissime incumbere,

ut praedicta redemptionis bona et sua-

rum provinciarumcollectaenavibus bene

instruclis et validis ad praefatam Hispa-

lim civitatem deveniant, et eiusdem m--

bis commendatori et procuratori gene-

rali redemptionis ac depositario digniori

Iradanlur, qui profecto ' adhibilo aut

aulhenlico testimonio ea cuncta susci-

pienl, generalique deposito inferenl, ut

1 An recle, indicci lector scius ,R. T.).

X. Sub ipsis quoque poenis et ulte-

rius virtute formalis obedientiae et pri-

vationis officiorum alque inabili lalis ad

illain perpetuum, universis eliam el eis-

dem ut superius fratribus praecipimus,

ut praedicta redemptionis bona, unde-

ciimque oblenta et ubilibet custodila, in

loto vel in parte, nulla ratione vel prae-

textu vero vel falso ad alia eliam indi-

genliae aut cuiuscumque pielatis impen-

dia transferanl seu Iranferri permiltanf,

nisi ad usus ipsius elTeclivae redemptio-

n.!s.Nec insuper, sub eisdem poenis, prae-

lexlu qualiscumque securitatis, a pignore

interveniente, pecunias exlrahantvel mu-
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toni, neqnc cnm bonis convenliialibiis

permisceant, sed discretim cum fidelilale

reponantur, et sinl semper in proprio

deposito, ut iam statiiliim est. Neqiic

demnm friictns redeinptionis pie a fi-

delibns erogati cnm fructibus conventi-

bus* confundanliir, sed scorsim pariter

et cnm disliiiclione servenlur.

XI. De ipsis adhuc fructibus prohibe-

nins, ne possint a conventualibns emi

vel prelio qnomodolibet comparar!, nisi

prius iuxta aequalitatem taxentur, et pe-

cunia inde proveniens illieo et sine mo-

ra solvalur et proprio inferatur depo-

sito. Qnod si qnis commendator secus

egerit, vel quicumquealius tani praelatus

quam visitator aut claviger depositi re-

demptionis quomodocumque fieri permi-

serit aut simulaverit, vel etiam quicum-

que frater haec sciens non denunciave-

rit, eisdeni poenis superius in hac con-

stitutione positis subiacebit; et quasi

reus et fractor praedicli formalis prae-

cepti pimialur.

XII. Si vero frater aliquis, quacumque

condilione, dignilate, officio vel quali tate

mnnitns, bona redemptionis qnoad ali-

quid defraudasse convictus fuerit, non

solum voce activà et passiva omniquc

ofììcio et dignitate perpetuo mancai pri-

vatus, sed illum neque provincialis nc-

que magisler Ordinis valeat ad praedicla

vel aliquod eorum restituere , ncque a

reatu vel poenis eripere, nisi defìnito-

rium generale dumtaxat unanime et con-

forme , ac nemine discrepante , fraude

tamen soluta et restitntis ablatis.

XIII. Quae omnia in hac constitutione

praemissa sic ab omnibus praelatis per

lolum Ordinem observari praecipimus,

ut, si aliquo modo contrarium fecerint,

vel facientes, permittentes, scientesve et

non denuntiantes in sua noxà vel culpa

i Vel conventuum vel conventualibns lege

(n. T.).

r,nM\M'5f Ali. f:. ir.oi

tolcravorint, el Cf? praofalis poenis e-

mendare nolnerint, ipsos praelatos eis-

dem praeccpto et poenis innodatos esse

dccernimus.

XIV. Provincialibus vero sollicite su-

per hoc invigilare praecipimus, atque ila

diligenler cunctorum fratrum bona re-

deinptionis tractantinm (Idem, zclum el

munera perscrnlari et sic acriter censu-

rae huius labis intendere, ut ne apicem

quideni de illàconvictis ignoscant; quin-

imo eos, sive commendatores, sive sub-

ditos, quos negligentes et buie nostrae

tam salubri constitutioni adversantes in-

venerint, de facto privalione snorum of-

ficiornm atque utriusque vocis afdciant,

aliisque poenis prò criminis magnitudine

plcclant.

XV. Insuper commendatoribus eodem

zelo subiungimus ne animalia
,
quae

ministerio redemptionis inserviunt, ali-

quà conventus opera quavis ratione dis-

trahant, neque vcndantur, neque permu-

tenlur, nisi prins licentià in scriptis a

provinciali obtentà.

XVI. Tandem vero ut apud iudicium

capilnli provincialis non lateat qua fide-

lilale bona redemptionis tractenlur, qua

securitate servenlur praedicla, et quo

fervore conventus omnes ac eorum su-

per hoc ministri el collectores in ag-

gregandis, excolendis et cuslodiendis

eleemosynis elaborent, sub formali obe-

dienlià praecipimus commendatoribus

universis ut deferant ad capitulum vel

miltant una cum rationibus conventus

aliam specialem etseparalam authentice

et a deposita.riis subscriplam quae sit

Iransumptum ad litteram omnium con-

tentorum in libro redemptionis quem
maiorem diximus , a principio Iriennii

usqne ad finem, tam circa dalum quam
acceptum, cuiuscumque sii generis; com-

mendatores autem domorum ubi exlant

deposila generalia, praeler specialem ra-
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lionein pracilicl.ini, sub codoni leni'aii-

uir pracccpto deforre ad ipsiim capilii-

Inm aliani ?imiliMii ad litlcram ab eis

pariter aiitlienlice dediiclam ex oodein

libro malori depositi generalis; ut, col-

lalà islà in defìnilorio cuni reliqnis par-

cnlaribns, et perspoclis oiiuiiliiis eonim

rationibiis et compnlis, appareal qiialiler

inter se cohaeroanl et vcl fides ac soi-

licitudo omnium redemplioni minislran-

lium cum laude probelur vel negligen-

tia seii labes cum securilate pnnialur.

firri IV. I. Etsi dilcctio Hcsciat liabere mo-
li,' iiiu.l.i. op- j . . j ,

pò Ululati- etdum, ems tamen open modum et lor-
^iiMlilionibus . . j 1- I

q«,i)us esi eif- mam imponmius, ne pereat aliqnando
queada reJeni- , . , . . . •

pi.o. dum impnidenler assumilur; sic emm
quandoque polest iacluram pati redem-

plio, si ea per media bella, pyratas at-

que infida maria improvidc Ordo snsci-

piat. Hinc ergo niagister Ordinis pri-

mum cavere debet ut illa ab eiusmodi

timoribus omnino tuta procedat ac se-

cura, et ullerius ut infideliiim regio seu

tractus sit profeclo salubris et mill;\

contagione laborans, ne, dum capti vosre-

fovere pcrgimus , a morte vel furibus

praecludalur charitatis intentio.

II. His itaque bene malureque pro-

speclis, quoniam eliam aliunde nolumus

redempliones aggredì sine sufficiente

. collecià, idcirco praccipimus ne capilu-

him aut inagister eas prò libito decer-

nant, nisi cum facullates suppelant ad

congruentem numerum, ne dum cxiguos

crebro peragimus sumptus et expensae

saepius ileratae polius captivis noceant

quam proficiant.

III. Per hoc tamen non intendimus

casum illum excludere quo ad qualem-

cumque redemplionem aliquando pro-

perare compellimur, dum nov.à insolita

et speciali acerbilate iiifidelium plures

certo scimus in ingenlibus versari pcri-

culis valdeque indigerc redemptione et

solutio. Quod quia non semel contigit,

liuic cliaiii necessitali desidcrantes oc-

ciirrere, magislro generali consulimus,

ut, re mature inspecià, eligat ubiqiie

quod sibi mclius cxpedire videatur.

IV. Qiiandocumqne autem firma da-

crclo staluta fuerit redcmplio, statini

procuialores generales illius in regiis

curiis residente» omnia instrumenta re-

galia quibus opus fuerit ad redemplio-

nem inslriiendam rito sibi expediant et

commealiim, vulgo salvocondollo nuncu-

patum, ab infidelium principe, in cuius

dilionc agenda est redemptio, confestim

et diligenler oblinendnm curent; quae

omnia debita forma suo tempore tradan-

tur redemptoribus.

V. Sex ante mensibus, quam proficis-

catur redemptio, fìat eius prima publi-

calio per procuratores generales appen-

sis publicis tabellis impressis in omni-

bus civitalibus et oppidis praecipuis

regnorum unde eadem sit mittenda re-

demptio.

VI. Subinde constiluimus ut duobus

mensibus ante redemptionis egressum

in omnibus convenlibiis provinciae aut

provinciarum a quibus expeditur fiat iii-

defìcienler a fralribus solemnis publica-

lio cum processione per civitatem aut

locum, habità prius conclone ad popu-

lum, in qua, slcut et in schedulis per loca

publlca affixis, publicentur indulgentlae

nostrls con fralribus concessae ad dictam

processionem et publicalionem persona-

liler adslstenllbus, pleque etiam refe-

rantur caplivorum labores et aerumnae.

Ilaec autem omnia ut mature tempore

praedlcto a commendaloribus complean-

tur, eos ita opportune de exllu redem-

ptionis provinclales admoneant, ut pu-

blicalio fiat veluli praedicitur.

VII. Commendaloribus vero praccipi-

mus, ut, tempore huius publicatlonis, et

per lotum dlem aut dles, si opus fuerit,

fratres aliquos designent, qui eleemo-
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synas prò tara egregio charitatis opere

a fidelibus instanler et opportune depo-

scant.

VITI. Infra tempns aulem sex mensium

praefalae piiblicationis enixe provincia-

libus conslituimiis in id solertissime in-

cumbere, ut omnes eleemosynae, tam

in depositis particularibus conventuiim,

qiiam apud loconim syndicos, vcl ubi-

que dispersae, inleranliir depositis ge-

neralibus provincianim, ne mora in illis

colligendis serum et importimum reddal

redemptionis egressum.

IX. Celernm, ut opiis, qnod a chari-

late procedi! , ab ipsà eliam qnae non

aennilatiir siimmo pietatis focdere et

sine contentione fiat, firmiter stabilimus;

ut in llispanià redemplores* provincia-

rum Aragoniac et Valentiae, dum ad re-

demplioncm proficiscuntur, ab ipso ini-

tio execulionis muneris usque ad fìnem

nulla altera'' alteri superioritate praeccl-

lal; sed fralernae societatis vinculo qna-

vis' charitatis ministri nullam sibi quis-

que maiorem polestatem arrogare prae-
[

sumat*, quin potius cuncta redemptionis
j

opera fralernà aequalitale perficianl.

X. Redemptionem, quae in provinciis

€astellae et Vandaliae simul baclenus

ileri eonsuevcrunt, unionera aut consue-

tudinem non frangimus, imo de celerò

eodcm semper vinculo peragi constilui-

imis, itaut eàdem fraterna aequalitale et

poteslate, quam in praefatis rcdcmpiio-

nibus ordinavimus, ipsi quoque redem-

pAores Castellae et Vandaliae in omni-

bus suis actibus utantur, in iis videlicet

quae ad redemptionem allinent.

CiPCT V. j. Fratrcs ilatnie
,
qui a definitorio

De reilemplo- * * »

'i'iloU^'llornm,f*'"°^''"*^''''''
'"^'''' capitulum, vel extra il-

lud a niagistro generali prò redcmptione

1 Edil. Main. legit redemptiones (r. t.).

2 Coliaeieiiler Icge allei- (r. t.).

3 Nempe qucitcnus vel reluti (r. t.J.

A Leg«rcm praenununt (n. t.).

IlOMANL-SI An. C. iWX

agenda designanlur , semper eliganlur

vita, aelate, scienlià, moribus et discre-

tione praediti, et quos non lateat cau-

tela et zelus secundum scientiam , ne

vel ab infìdelibus possint quoad aliquid

fraude vel dolo decipi, aut ab ipsis eliam

captivis fìgmenlo periculi atqiie aeru-

mnarum , nec alioquin quavis arte de-

ludi.

II. Ex duobusredemploribus cuiuslibet

provinciae nnus saltem eligatur semper

gradu magislerii, vel praesenlaturae de

numero in sacra tbeologià insignitus
,

qui, vel eius socius (si fieri possil) iam

de munerc sit experlus, et redemptio-

nis opus aliquando peregerit.

III. Fratres autem huiusmodi non per

interposilas personas, nisi cum neccsi-

tas urgcat, statini* constituemus, sed per

seipsos ab initio in fincin redemptionem

exerceanl ,
quibus enixe subiungimus

,

ut prò viribus captivorum saluti pro-

videanl, dcbitaque illis oHlcia charitatis

impendanl, non cessantes cum Apostolo

nocte et die unumquemque monere cum
lacrymis, et cnm publice non liceat, ne

redemptio paliatur iniuriam , eos cum

eodem apostolo docere per domos et

loca devia, ac nibil subtrahere ulilium

quominus annuntient eis in Deum poe-

nitentiam et fidem in Dominum nostrum

Icsiim Christum, et qualiter illam cunclis

laboribus, pressuris et vinculis praeferre

debeant, et plusqunm vitam diligere.

IV. In hoc redemptionis cominercio

sic fide redcmplores se gerani in eni

ptionibus et pactionibus cum fideli-

bus, ut illis nnllam doli suspicionem

ingcrant, sed cbristianae religiosaeque

fidelitatis lestimonium hahere Ixinum ab

iis qui foris sunt iota sinceritale con-

lendant. Eam autem misericordiam cum

captivis exerceanl, qua non omnes seu

quoscumquc liberare consliluant, sed

1 Vidftiir Icgomlmn ni statini fR. T.}.

An, C. IfiOl iNNficENTirs xn PP. 2r»ri An. e. if.or

postqiiam caino tH pituioiitcr reciciiie-

rint neccssarios , de celerò consnlaul

charilatisordineni, el, quanlum fieri pos-

si!, eos eliganl
,
quos plus fitlci discri-

mcn ac pressuiae vexaveiint; piieros et

adolcscentcs feminas proptcr IVagili-

talem aelatis el scxiis in libcrtatoni qnam-

cilius vindicare feslineni, itaul seinper

raaior fìdei praeponatur ulilitas; in rcli-

quis regola el ordo aeqnilatis servclnr.

V. Unde rederaploribiis Castellae ci

Vandaliae provinciaruni omnino pracci-

pimus, 111, quia eleemosynac, qnas ofTe-

runt, ex maiori parte siinl ex provinciis

Indiarum, omncs earuni indigenas quan-

lum eis liceat redimere sUideanl. Quam

regulam universis in genere redempto-

ribus ex debile aequilalis pracscribimus,

quod, redemptis prius illis qui in fidei

discrimine versanlur, corum poslea re-

gnorum captivos impensis nilanlur eri-

pere, unde eleemosynac provenerunt.

VI. Quapropter eliam cavere debent

ne pecunias, qnas prò redemplione ali-

cuius determinatae personae acccpcrinl

a parenlibus, consanguineis vel ainicis,

in alleriiis liberlalem expendant; quod

si captivum illuni
,
prò quo specialiler

fuerant consignatae, quaciimque causa

redimere non possint, eos integras ornni-

no servent, ut suis largitoribus cum fì-

delitate reddanlur.

VII. Ipsis ullerius praecipinius, sub

lucruiu imporlcnt. Eisdem insiipcr pro-

hibemus ne personas saeculares. Ululo

servitulis , necessiludinis aul alio qiio-

libct , nitro secum Iranslretare susli-

ncant.

via. Veriim si redemptoribus ad in-

fidciium oras sii omnino intercliisus adi-

tus, lune ipsis, no se et captivorum bona

in iacluram temere proiicianl
,
per in-

lerposilas personas redemptiouem exer-

cere liceat.

IX. Ut redemptoi'es maiori fide, cba-

rilate et commodo omne suae villica-

tionis munus adimpleant, sub diclis poe-

nis illis praccipimus, ut singnli singulos

libros habeant prò sua quisque provin-

cia vel regno, in quibiis omnia, prò ca-

ptivorum redemplione tam ab Ordine

quam aliunde a saecularibus permodum
eleemosynac, subsidii etadiutorii susce-

pta, fideliler, praescribanl , dato prius

tradeutibus Icsliinonio acceptae pecu-

niae. Quaecumque necessario expende-

rint, etiam in eosdem libros referant
,

ut, qnaudocumque opus lucrit, rationcm

dati et accepti rcddere ubique valeant.

X. Insuper in praediclis libris memo-

ratos esse volumus el slatuimus omnes

captivos, relatis propriis nominibus, eo-

rum aetate, patria, tempore servilutis et

redemplionis pretio; ad finem aulem su-

peraddi sancimus publicum inslnimen-

lum omnium eorum quae in tota re-

poenSprivationis vocis activae et passivae ' demptione sunl gesta et fuerint notalii

inperpetuum, ne, titulo augendaeredem- digniora. Quibus ila peractis , fralres

ptianis, eleemosynas, alioque quocuinque

salubriler alque honestissime excogita-

bili, eas per huiusmodi commercium olii

lucro vel augmento subiioiant, neijue ab

alio id quovis modo fieri permitlanl
;

sed tolum redemplionis thesaurum pure

et in propria specie pecuniae secum ad

infideles deferanl, nullasque merces ex

eà comparent, eliamsi apud illos carius

yenditae ingens redemptioni et captivis

remeatum instruanl, et cum caplivis re-

verlantur ad propria , receplo prius a

singulis iuramento fìdelilatis, quod pa-

cifice sibi eos ducenlibus obedient, et

quo voluerint sequentur per duos men-

ses ex quo fìdelium oris, ad quas diri-

gunlur, appulerinl. Ceterum inlerea o-

mnia in via necessaria ministrentur eis

pia largitione et Consilio.

XI. Iniungimus vero ipsis redempto-
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ribiij, sub pocnà pracdictS, ne siipcrfluos

snmplus, lam in se ipsis quam in aliis,

el lam ennies qnam redeuntes, de bonis

redemplionis faciant, scd se gerani in

omnibus sobrie, parce et hiimililer, ni

decet minislros Cliristi et dispensatores

bonornm indigentinm.

XII. In redemplionis mnncrc excrcen-

do caveant omnino ne inslinicliones rc-

gias , et qnas magisler generali? illis

prndenter ingeral, aliqnalcnus praele-

reant, sed cis sollicile incnmbant.

XIII. Peractis ilaqne rodrmptionibus,

ipsis redemploribns praccipimiis ni in

duobus immediate capitnlis districtam

sni mnneris rationem reddant, ita nimi-
!

rum , ut, si cupiinbnn prius occurrens •

l'uerit provinciale, illi el generali imme-

diale postea gerendo semel et iterum

rationem exbibeanl, allamcn si generale

capitnlum prins habealnr, buie eos primo

subiicimns, et deinde specialiter provin-

ciali proxime celebrando, ut iis a qni-

bus est accepta pecunia iure reddatur

ratio de expensis illius.

XIV. Quare definitoribus utriusque ca-

pitnli, et illis omnibus, ad quos huius-

modi iudicium allineai, sub intermina-

tionc ultionis aelernae, praecipimus, ne

illud leviter, sed loto aeqnitatis pondere

assumant, libros eorum exactissime evol-

vant, foliorum nolas et quantitales sin-

.julalim relegant, et ilerum ad summas
novo examine ducant, universali! ratio-

nem dati et accepli, el qualiler sibi co-

haereat, diligentissime discutiant, ncque

aliquid sine censura praelereanl, aut

sumptus quoslibet et impendia, nisi in-

sta el ralionabilic, minime vero super-

flua admiltant. Si autem eos quoad ali-

quid negligentes, aut noxam contraxisse

forlasse reperianl, illos poenis noslrae

consti, lionis et severa ullione sine mo-
deramine pleetant. Interim tamcn, do-

se» prijuiiL'i rationem piinio capitulo

i;0MA.\L-M Ali- e. I ;m

exhibcant, ut praedicitur, ad nulltini prò-

moveanlur offici um.

I. Cum nostri voli excellenlia et di- Cim vi

gnilas, ut impleatiir opportune ci utili- dìuic pin'™?»

ter, non parvam prndentiamexigal, illud hus^Vm'àn.'u

specialiter ordinare duximus
, quo silquam vou.

vidclicet tempore el casibus exequen-

diim; si enini aliquando conligcrit, ut

finito iam Ibesanro et tota redemplio-

nis slipe consumptà
,
parumve sufTi-

cicnle, captivus aut caplivi aliqui emer-

ganl,cniuscumque sexus, aetalisaul con-

dilionis exlilcrint, de quo vel quibus

prudcnlcr et rationabilitcr limeatur ab-

negalio fìdei, lune (cxigenle iam nostri

Ordinis voto et vicibus instituli quo nos

beatissima Virgo Maria Chrisli exemplo

confìgiiravil) unus fratcr prò ilio scn

illis alaeriter se devoveat, et vinculo

cbaritalis tradat, maneatque prò pignore

detentus in poleslale infidelium, signatis

pretio et termino solutionis eius.

II. In hoc autern cbaritalis facinore

caveant prudenlissime redemptores, ne

aliquando leviter eo zelo aut aemula-

lione ducanlur, quae non est secundum

scientiam, ut ait Apostolus; cum cnini

non ad voli lilteram, quae aliquando oc-

cidit, sed ad eius spiriluin oporleat in-

tendere, non nitro se debent prò quo-

libel caplivo, aut qiiavis causa tradere,

nec prò alienae redemplionis debitis
,

aut prò aelate, sexn, vel qualilate per-

sonae paetionem et pignus staluere, sed

prò solo fidei discrimine el redemptione

animae
,
quae est totus finis et scopus

charitiilis buiusmodi, quia, elsi pie quo-

que corpora exuimus*, ca' per hoc ten-

dimus ne ferrum pertranseat animam,

et vincula corporis fìanl pariter mentis

laqueus ad captivitalem aeternam.

III. Quando autem aliquis de redem-

ploribns sic vadimoninm, pignus el sui

t Forsan eruimus (r. t.).

'1 l'oisan eò (R. T.).
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tradilionem ir.stiUiil, diligenler studiai genuflexis, vel, si alioqnin expedit,pi'ope

CiPCi VII.

De forma di-

miUeodiredem*
plioDein, el de-
precaliooe prò
illa.

ne unqiiampaclo seu conditione se obli-

get infidelibus ut ad ipsos defeiatnr

caplivus de seda el natione sua apud

chrislianos delenlus.

IV. Sic ergo redemptione peraetà, li-

cei unus redemplor nianeat , non ideo

moram aller facial , sed quaniprimum

ad regressum se expedicns, eam fesli-

nanter, non dolens sed gaudcns de re-

mansione socii, ad propria reducat, qui-

busdam prius eleemosynis caplivis rema-

ueniibus piusque moerore el egeslate

laboranlibus iuxla uniuscuiusque indi-

genliam distributis.

V. Redemplorem vero reliclum apud

barbaros nolumus esse desidera, sed ope-

rosum quasi apem in salute caplivorum

procurandà el cunctis eorum necessi-

tatibus sublevandis. Altendens enim ad

petram unde fuit excisus, ob oculossem-

per habeat non se tantum mansisse ob-

sidem propler redemptionem periclilan-

tis, sed id saepius divina dispensatione

contingere , ut captivis ex commercio

infìdelium non raro languentibus morum
el fidei sii magisler et medicus, ut cum
Tobia tribual illis luonita salutis ad vi-

lam, cum Joseph autem erudial ipsos

vitae puritate et exeijiplo , et denique,

secura Ezechielem conferens, quod pe-

rierit requirat
,
quod abiectum est re-

ducat, quod confraclum est alligel, quod

infirmum consolidet, quod pingue et forte

custodiat.

I. Cum iam tempus accesseril quod

dimillenda est redemptio, omnes fralres

cum palleis infra caputium congregen-

tur, qui bine inde per choros ordinati

ducant praelatum cum redemptoribus

ad ecclesiam, usque ad gradus supremi

altaris , ubi in cornu evangelii parata

erit sedes, quara occupans praelatus, el

fratribus per choros adstantibus, vel se-

dentibus redemptoribus ante praelatum

Bull. Rom. — Vul. XX. 33

illum sedentibus, brevem sermonem, ut

pendere gravem, et charilate fluenlem,